
ZEMĚPIS – 9. třída  
                                          

týden od 18. 5. do 24. 5. 2020

Zdravím všechny deváťáky! 

Věřím, že v této nelehké době se snažíte zvládat všechny úkoly dle svých možností a už máte zažitý

nějaký systém, kterým vám byly zadávány hlavně poznámky a úkoly na procvičování a ten vám 

nebudu měnit. Jen možná častěji zadám nějaké úkoly na procvičování nebo kvíz. 

 

Minulý týden jste si opisovali nebo vytiskli a nalepili poznámky z dopravy a spojů do sešitů. 

Samozřejmě lepší je opisování poznámek, protože tím se to, co píšete i učíte. Pokud si vše ještě 

jednou projdete, tak věřím, že by neměl být problém zodpovědět otázky, které jsem pro vás 

připravila formou kvízu. Odkaz na kvíz máte zde .  Nezapomeňte ho odeslat do 24. 5. 2020.

 

Připomínám, abyste si otázky četli pozorně, nespěchali, protože pro hodnocení se započítává 

pouze první odeslání.  Použít můžete jak poznámky, učebnici, tak i  internet. 

Hodnocení bude následující:

15  - 13 bodů … výborně
12 – 10 bodů … chvalitebně
  9  -  6 bodů … dobře
  5  -  3 body … dostatečně
  2  -  0 bodů … nedostatečně

Ještě si, prosím, opište nebo vytiskněte a nalepte do sešitu poznámky Služby a cestovní ruch.

V případě, že vám bude něco nejasné nebo budete mít s vypracováním úkolů nějaký problém, tak 

mi napište na adresu  matasova@zskasejovice.cz   

 !!! Pozor, je to změna oproti předchozímu e-mailu, na který jste byli zvyklí vše posílat !!! 

Děkuji za pochopení a přeji hodně úspěchů při práci a pevné zdraví.

Jitka Matasová

https://forms.gle/YWoVFC4cUzqQBWSt8


SLUŽBY a CESTOVNÍ RUCH
služby 

– tvoří rychle se rozvíjející III. sektor

– ve vyspělých státech – 50 – 70 % obyv., v turistických destinacích až 90 % obyv.

– výrobní – zajišťují obsluhu I. a II. hospodářského sektoru

              - úklid pracovních provozů, opravy a údržba strojů a zařízení

nevýrobní – zabezpečují potřeby obyvatel

- obchody, restaurace, kultura, zdravotnictví, školství

- zahrnují komunální služby, bezpečnost obyvatel, ubytovací a stravovací služby, 

soudnictví, pojišťovnictví, správu obcí, bankovnictví, kulturu, zdravotnictví, 

školství, sport, vysoké školství, cestovní ruch

věda  a výzkum

cestovní ruch ( turismus )

– součást III. sektoru

– zdroj příjmů

– ovlivňují ho – přírodní podmínky

dopravní, ubytovací a stravovací podmínky

kvalita životního prostředí

historické a kulturní možnosti

kvalifikovaní zaměstnanci

bezpečnost

– uspokojuje potřeby lidí, kteří cestují z různých důvodů ( odpočinek, poznání cizích zemí, 

účast na sportovních a kulturních akcích nebo jednáních, pobyt v lázních

– typy -  kulturní

– pracovní

– poznávací

– pobytový

– lázeňský

– náboženský

– sportovní

– zážitkový

– agroturistika



– podle hospodářské prospěšnosti – aktivní ( přispívá do státní pokladny )

        pasivní ( vycestování za hranice )

hlavní oblasti cestovního ruchu

– nerovnoměrně rozmístěny

– nejnavštěvovanější – oblasti mírného a subtropického pásu

1.) EVROPA – J a Z – historické památky

– Středozemní moře

– alpská oblast

– evropská velkoměsta ( Paříž, Londýn, Vídeň, Řím, Praha )

2.) AMERIKA – přírodní krásy, národní parky v USA, Kanadě a Brazílii

        -  mořské pobřeží ( Karibské moře )

        - Latinská Amerika – památky indiánských civilizací

3.) ASIE – Thajsko, Malajsie, Indonésie, pohoří Himaláje, ostrovy Oceánie


